

Protokół nr VIII/2015  
z przebiegu VIII sesji Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim  
w dnia 30 marca 2015 r.

Na sesji byli obecni: radni, burmistrz Paweł Mierzwiak, z-ca burmistrza Mirosław Walencik, skarbnik Janina Kuca, sołtysi sołectw. Listy osób uczestniczących w sesji stanowią załącznik do protokołu.

Porządek obrad

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Zatwierdzenie protokołu z VII sesji Rady Miejskiej.
3. Informacje przewodniczącego rady o sprawach, które wpłynęły do Rady Miejskiej w okresie międzysesyjnym,
4. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski radnych oraz informacje burmistrza o działaniach podjętych w okresie od ostatniej sesji i realizacji uchwał podjętych na ostatniej sesji.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian uchwalonej uchwały budżetowej Gminy Nowogród Bobrzański na 2015 rok (*druk nr 22*).
6. Podjęcie uchwały w sprawie funduszu sołeckiego (*druk nr 23/1*, *druk 23/2*).
7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Nowogród Bobrzański w 2015 r. (*druk nr 24*).
8. Sprawy różne.
9. Interpelacje, zapytania i wnioski radnych.

Do pkt 1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Rady Robert Milto otworzył sesję słowami: „Otwieram VIII sesję Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim”, przywitał przybyłych i potwierdził frekwencję radnych, upoważniającą radę do podejmowania prawomocnych uchwał. Przewodniczący przedstawił porządek obrad i zapytał, czy są wnioski o jego zmianę. Z-ca burmistrza M. Walencik zgłosił, w imieniu burmistrza, wniosek o wprowadzenie w pkt. 8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny na rzecz Skarbu Państwa nieruchomości położonej w obrębie wsi Krzywa ozn. nr działki 10/15. Po zmianie, kolejne punkty otrzymałyby kolejno: nr 9. Sprawy różne. i nr 10. Interpelacje, zapytania i wnioski radnych.

Innych wniosków nie zgłoszono, porządek z w/w zmianą w przeprowadzonym głosowaniu, został przyjęty jednogłośnie.

Do pkt 2. Zatwierdzenie protokołu z VII sesji Rady Miejskiej.

Protokół z poprzedniej sesji był do wglądu w biurze rady. Uwag do treści nie zgłoszono; został przyjęty jednogłośnie.

*Do pkt 3. Informacje przewodniczącego rady o sprawach, które wpłynęły do rady Miejskiej w okresie międzysesyjnym.*

Informacje na temat otrzymanej korespondencji przedstawił przewodniczący Robert Milto ( stanowią zał. do protokołu ). Przewodniczący poinformował również o: udziale w spotkaniu wspólnoty mieszkaniowej z ul. Witosa w sprawie rozliczania opłat za wodę i ścieki, uczestniczeniu w uroczystościach związanych z 20 –leciem budowy kaplicy w Klępinie oraz w I turnieju tenisa stołowego im. Zbigniewa Klima.

*Do pkt 4. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski radnych oraz informacje burmistrza o działaniach podjętych w okresie od ostatniej sesji i realizacji uchwał podjętych na ostatniej sesji.*

W imieniu burmistrza, z-ca burmistrza M.Walencik wyjaśnił, iż odpowiedzi na zgłoszone pytania i wnioski zostały udzielone podczas ostatniej sesji i z uwagi na jej uroczysty przebieg ( z udziałem sołtysów poprzedniej kadencji oraz nowowybranych ), radni nie zgłosili interpelacji w trakcie obrad.

Zastępca burmistrza poinformował o udziale: 1/ w obowiązkowym szkoleniu z zakresu obrony cywilnej, 2/ w spotkaniu Lokalnej Grupy Działania Między Odra a Bobrem oraz wyrażonej przez uczestników woli dalszego współdziałania w ramach stowarzyszenia na kolejne lata.

*Do pkt 5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian uchwalonej uchwały budżetowej Gminy Nowogród Bobrzański na 2015 rok ( druk nr 22 ).*

Projekt uchwały szczegółowo omówiła, przedstawiając wprowadzone zmiany: po stronie dochodów, wydatków oraz w załącznikach skarbnik J.Kuca. W wyniku wprowadzonych zmian plan dochodów budżetu gminy na 2015 rok wyniesie 26.758.816,00 zł, plan wydatków 30.628.516,00 zł, planowany deficyt wyniesie 3.869.700 zł. Głosowanie nad uchwałą: za przyjęciem głosowało 15 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwała nr VIII/22/2015 została przyjęta.

*Do pkt 6. Podjęcie uchwały w sprawie funduszu sołeckiego ( druk nr 23/1 , druk 23/2 ).*

Projekt uchwały przedstawiła skarbnik J.Kuca informując, że zgodnie zapisami ustawy o funduszu sołecim rada gminy rozstrzyga o wyodrębnieniu w budżecie gminy środków stanowiących fundusz poprzez podjęcie uchwały, w której wyraża zgodę albo nie wyraża zgody na wyodrębnienie funduszu. Uchwała musi zostać podjęta do dnia 31 marca roku poprzedzającego rok budżetowy, którego dotyczy. Dotychczas w naszej gminie fundusz nie był wyodrębniany m.in. z uwagi na konieczność wdrażania i przestrzegania procedury związanej z rozliczaniem przez sołectwa przyznanych środków finansowych. Natomiast wydzielane są w budżecie gminy pieniądze dla poszczególnych sołectw, którymi one dysponują i ten system w naszej gminie do tej pory sprawdzał się. Nie ma jednakże przeszkód, by w kolejnych latach wyodrębniono fundusz, na który można uzyskać refundacje z budżetu państwa; w naszym przypadku byłaby to kwota około 30 tys. zł. W otwartej dyskusji zabrali

głos radni ( E.Kaziów i T.Sawicki ), pełniący kiedyś lub obecnie funkcję sołtysów i zaproponowali, by w roku bieżącym kontynuowano dotychczasowe sprawdzone rozwiązanie tj. nie wyodrębniano funduszu sołeckiego. Nad jego wyodrębnieniem można będzie się zastanowić w roku przyszłym, po opracowaniu strategii gminy oraz wyznaczeniu osoby w urzędzie, która koordynowałaby funkcjonowanie funduszu sołeckiego.

Głosowaniu poddano uchwałę w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego ( druk nr 22/1 ), w wyniku którego: za przyjęciem głosowało – 15 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwała nr VIII/23/2015 została przyjęta.

Radny K.Michalec, po uprzednim zwolnieniu się u przewodniczącego rady, opuścił obrady.

*Do pkt 7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Nowogród Bobrzański w 2015 r. ( druk nr 24 ).*

Projekt uchwały przedstawił z-ca burmistrza M.Walencik. Program przyjmowany jest corocznie w formie uchwały podejmowanej przez radę, a obowiązek jej podjęcia wynika z zapisów ustawy o ochronie zwierząt. Program został zgodnie z wymogami przekazany do zaopiniowania powiatowemu lekarzowi weterynarii, Towarzystwu Opieki nad Zwierzętami oraz dzierżawcom i zarządcom obwodów łowieckich działającym na obszarze gminy.

Głosowanie nad uchwałą: za przyjęciem głosowało – 14 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwała nr VIII/24/2015 została przyjęta.

*Do pkt 8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny na rzecz Skarbu Państwa nieruchomości położonej w obrębie wsi Krzywa ozn. nr działki 10/15.*

Projekt uchwały przedstawił burmistrz P.Mierzwiak wyjaśniając, że dokonanie darowizny umożliwi rozbudowę zakładu produkcyjnego działającego przy Zakładzie Karnym w Krzywańcu, co da w efekcie nowe miejsca pracy naszym mieszkańcom. Pytań nie zgłoszono. Głosowanie nad uchwałą: za przyjęciem głosowało – 14 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwała nr VIII/25/2015 została przyjęta.

*Do pkt 9. Sprawy różne.*

Przewodniczący R.Milto ponownie wrócił do sprawy, o której informował przedstawiając wpływającą korespondencję z okresu międzysesyjnego tj. proteście wyborczym złożonym w sprawie wyborów sołtysa i rady sołeckiej Sołectwa Pierzwin z dnia 19 marca 2015 r. Zgodnie z kompetencjami rozstrzygnięcie należy do rady, w związku z tym przewodniczący zgłosił wniosek by temat został przekazany do rozpatrzenia komisji rewizyjnej, która przedstawi wnioski na kolejnej sesji, a rada przyjmie rozstrzygnięcie w formie uchwały. Wniosek poddano głosowaniu: za

przekazaniem sprawy do komisji rewizyjnej głosowało 14 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Do pkt 9. *Interpelacje, zapytania i wnioski radnych.*

*Radna D.Laskowska-Kabała* – 1/ propozycja zakupu defibrylatorów AED i umieszczenie ich w miejscach publicznych np. MGOKSiR oraz przeprowadzenie szkoleń z zakresu obsługi i udzielania pierwszej pomocy, 2/ rozważenie możliwości udzielenia pomocy dla rodzin w zakresie ponoszenia opłat za śmieci np. w ramach programu „Karta dużej rodziny”, 3/ na jakim etapie jest planowana zmiana lokalizacji przejścia dla pieszych przy skrzyżowaniu ul. Pocztowej z ul. Żarską ( koło piekarni AMADEO ), 4/ umieszczenie na stronie internetowej urzędu informacji n/t działalności w Nowogrodzie Bobrzańskim Terenowego Komitetu Praw Dziecka, 5/ możliwość skorzystania oraz pozyskania środków zewnętrznych z programu „Senior-Vigor” na lata 2015-2020.

*Radny R.Sós* – 1/ mieszkańcy pytają o możliwość ujęcia w planach remontu nawierzchni ul. Osiedle Robotnicze w Nowogrodzie Bobrzańskim, 2/ mieszkańcy przy dworcu PKP wnoszą o wycięcie zakrzaczeń w tym rejonie, 3/ montaż spowalniacza na ul. Dworcowej, z uwagi na urządzane w porze wieczorno-nocnej, niebezpieczne wyścigi autami.

*Radna A.Dulska* - 1/ propozycja powołania komisji ds. zmiany statutu gminy i regulaminu rady, 2/ w Bogaczowie, na łuku drogi prowadzącej w kierunku Krosna Odrzańskiego, występuje niebezpieczne ograniczenie widoczności – proponowany montaż lustra drogowego, 3/ na jakim etapie załatwiania jest sprawa ograniczenia godzin sprzedaży alkoholu w sklepie firmy FIAMP w Nowogrodzie dolnym, 4/ pytanie, co wiąże się z wycinką i oczyszczaniem terenu z zakrzaczeń przy drodze prowadzącej w kierunku Zielonej Góry ( rejon ul. Zielonogórska / ul. H.Brodatego ).

*Radna A.Loch* – 1/ mieszkańcy ul. Młyńskiej zgłaszają, że oczyszczony z zakrzaczeń teren jest w dalszym ciągu zaśmiecony śmieciami, 2/ pan Michalski zgłasza, że płyną nieczystości rowem od strony ul. Kościuszki a także spływa ziemia z nasypów na drogę, o którą osobiście dba mieszkaniec, 4/ mieszkańcy ul. Witosa wnoszą o montaż dodatkowej lampy oświetleniowej.

*Radny A.Brodzik* - 1/ mieszkańcy zgłaszają, że na remizie OSP odbywają się imprezy połączone z piciem alkoholu – wniosek o sprawdzenie i wyjaśnienie, 2/ na ul. Działkowej w dalszym ciągu niewyegzekwowano uprzątnięcia zaśmieceń, 3/ propozycja ustawienia większej ilości koszy na śmieci. 4/ czy będzie oczyszczany zbiornik krzywaniński?

*Radny J.Markulak* - 1/ w roku 2006 przekazano na cele wiejskie działkę w Skibicach o areale 1,22 ha. Od tego czasu nic tam się nie dzieje, chociaż były różne propozycje zagospodarowania nieruchomości, np. zaadaptowania budynku hydroforni na salę wiejską. Mieszkańcy proszą o wsparcie finansowe przy przekształcaniu terenu na rekreacyjny i w pracach porządkowych. Na działce znajduje się także bardzo głęboka studnia; w pierwszej kolejności wymaga zabezpieczenia, by nie zdarzył tam wypadek. 2/ w podobnym celu przejęto działkę w Drągowinie i tam również należałoby

wcześniej podjąć prace związane z przeznaczeniem terenu na cele wiejskie. 3/ Lasy Państwowe przekazują odpisy pieniężne z przeznaczeniem na remonty dróg lokalnych, wobec złego stanu nawierzchni dróg na terenie gminy i bardzo dużych potrzeb remontowych, należałoby wyjaśnić, czy gmina mogłaby pozyskać środki z tej puli na modernizację dróg. 4/ zarwany mostek i zniszczona barierka w ciągu drogi powiatowej w Przybymierzu ( ul. Kasztanowa ), 5/ mieszkańcy Przybymierza wnoszą o wsparcie sołectwa przy pracach związanych z wykonaniem ogrodzenia placu zabaw we wsi, 6/ propozycja, by ewentualne prace remontowe świetlic wiejskich były przeprowadzane w okresie letnim, z uwagi na optymalne warunki pogodowe oraz wymianę sposobu ogrzewania świetlic z piecowego na nagrzewnice elektryczne. 7/ wykonanie parkingu przy świetlicy w Drągowinie oraz elewacji budynku, 8/ zebranie wniosków, po cyklu zebrań wiejskich, zgłaszanych przez mieszkańców wsi i udostępnienie ich radnym.

*Radna E.Kaziów* – 1/ możliwość ustawienia wiaty dla dzieci oczekujących na autobus w Bogaczowie ( koło krzyżówki na Krosno Odrz. ), 2/ na jakim etapie jest ustawienie wiaty na przystanku PKP w Bogaczowie? 3/ kiedy zostanie przeniesiony lampa oświetleniowa w Łagodzie? 4/ naprawa uszkodzonej lampy w Wysokiej, 5/ budowa wc przy świetlicy wiejskiej w Wysokiej.

Radny R.Milto – 1/ zjazd z ul. Kochanowskiego w stronę ul. Pocztovej niebezpiecznie zastawiany parkującymi autami; propozycja wprowadzenia okresowego czasu parkowania lub wprowadzenie ograniczenia czasu postoju, 2/ propozycja, by defibrylatory zakupiono przy okazji realizowania przez OSP projektu Piknik Majowy.

Radny T.Sawicki – mieszkańcy Podgórzyc wnoszą o wsparcie finansowe budowy wiaty na placu wiejskim.

Ponieważ został wyczerpany porządek obrad VIII sesji Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim i więcej pytań nie zgłaszano, przewodniczący Robert Milto o godz. 19:00 zamknął obrady słowami: „Zamykam obrady VIII sesji Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim”.

Protokolowała:  
Wanda Kwas

Przewodniczący Rady Miejskiej  
Robert Milto